

دوره‌هی بر اندازان در شورای امنیت

شورای امنیت سازمان ملل قصد دارد اغتشاشات در ایران را در یک نشست ویژه بررسی کند؛ نشست‌ی که امریکا به همراه دولت آلبانی به عنوان میزبان مناقضین درخواست برگزاری آن را داده‌اند و زمینه حضور شماری از ایرانیان حامی براندازی را هم در آن فراهم کرده‌اند. به گزارش «چوان» کاخ سفید قصد دارد هفته جاری، قبل از اوج ده گیری در انتخابات ماه نوامبر در امریکا را صرف تمرکز روی چیزی کند که آن را اعتراضات در ایران می‌خواند. اوج این تمرکز، نشست‌ی است که قرار است چهارشنبه این هفته در شورای امنیت سازمان ملل برگزار شود. درخواست‌دهنده این نشست، دو دولته‌اند: اول، دولت امریکا که مهم‌ترین تأمین‌کننده و حامی گروه‌های برانداز در ایران است و دوم دولت آلبانی که با فاصله ۲۵۰۰ کیلومتر از ایران گروهک تروریستی مناقضین را در اردوگاه تیرانا یا کمپ تیرانا در منطقه‌ای میان پایتخت خود و شهر ساحلی دورس میزبانی می‌کند. نخست‌وزیر آلبانی همچنین هفته به تل او سفر با یانیر لاپید نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ملاقات کرد، جایی که لاپید آمادگی رژیم صهیونیستی برای همکاری با آلبانی را اعلام کرد.

■ **تهران: سوءاستفاده می‌کنند**

در اقدامی احتمالاً بی‌سابقه در نشست‌های شورای امنیت حول ایران، آنگونه که رویترز بر اساس اسناد کاری شورای امنیت نقل کرده، دست‌کم دو ایرانی حامی تغییر رژیم نیز در نشست روز چهارشنبه حضور خواهند داشت. اولی شیرین عبادی است و دومی نازنین بنیادی، بازیگر و فعال ایرانی‌الصل که حدود دو هفته قبل به همراه چند ایرانی دیگر، با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا و اربرت مالی ملاقات کرد. این دو احتمالاً درباره مسائل ایران سخنرانی خواهند کرد. علاوه بر این دو نفر، جاوید رحمان، گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل نیز در نشست حاضر خواهد بود. در یاداشتی مربوط به خطوط اصلی نشست شورای امنیت که به دست رویترز رسیده، آمده است: «این نشست سر کوب مداوم زنان و دختران و اعضای گروه‌های اقلیت‌های مذهبی و قومی در ایران را برجسته خواهد کرد». این فرصت‌ها را برای ترویج تحقیقات معتبر و مستقل در مورد نقض‌ها و نقض‌های حقوق بشر توسط دولت ایران شناسایی خواهد کرد. «نمایندگی ایران در سازمان ملل در واکنش به برنامه امریکا برای نشست شورای امنیت، هدف امریکا از سازماندهی این نشست را «پیشبرد برنامه سیاسی خود» دانسته و گفته است: «ایالات متحده و متحدانش به طور مداوم از چنین بستری (سازمان ملل) برای پیشبرد برنامه سیاسی خود حتی به قیمت نقض قوانین بین‌المللی و منشور ملل متحد سوءاستفاده کرده‌اند.» نمایندگی ایران گفته که «با توجه به راکاری، استفاده از اسنادبار، دوگانه و اعمال گزینشی حقوق بشر، ادعاهای امریکا در حمایت از زنان ایرانی را فریبنده و فاقد حسن نیت می‌داند.»نمایندگی ایران تصریح می‌کند:«بر اساس گزارش جامعه اطلاعاتی ایران، امریکا متهم ردیف اول اغتشاشات است.»

■ **نامه ۱۲ نماینده**

رابطرت مالی، نماینده ویژه امریکا در امور ایران که چند روز قبل به خاطر کم بودن دوز ضد ایرانی توثیق خود، مورد همهجه حامیان براندازی قرار گرفت و مجبور به عذرخواهی شد، دیروز در یک توثیق جدید، مجدداً از چیزی که آن را «اعتراضات» در ایران خوانده، حمایت کرد و گفت: «پیام ما به ایران ساده است: کشتار مردم خود را متوقف کنید و از انتقال هواپیماهای بدون سرنشین به روسیه برای کشتن اوکراینی‌ها خودداری کنید. «هم‌زمان، شماری از نمایندگان کنگره امریکا در نامه‌ای که متن آن منتشر شده، از شرکت‌های فناوری خواست‌اند زیرساخت‌های لازم برای مز اغتشاشات ایران را فراهم کنند. این نامه کم‌تأویر آن دو تکیه منتشر شده، خطاب به رؤسای شرکت‌های گوگل، متا، آمازون، مایکروسافت، اپل و دیجیتال اوتش نوشته شده و به امضای ۱۳ قانونگذار کنگره از جمله «بن کاردین» و «رابرت مندز» رسیده است. نمایندگان کنگره خطاب به رؤسای شرکت‌های بزرگ فناوری نوشت‌اند: «ما درباره اقدام اخیر در صدور مجوز عمومی D-2 توسط وزارت خزانه‌داری امریکا برای شما می‌توسیم و از شرکت شما و شرکت‌های تابعه آن می‌خواهیم از این مجوز استفاده کرده و به توسعه دسترسی سرویس‌های کلیدی ارتباطی برای ایرانیان داخل ایران بپردازید. «با آنها یا اشاره به اغتشاشات اخیر نوشته‌اند: «حفظ ارتباط ایرانی‌ها با جهان بیرون، دسترسی آنها به اطلاعات مستقل و مرتبط بودن آنها به یکدیگر حائز اهمیت اساسی است. ما از شرکت‌های شما می‌خواهیم به سرعت و به صورت قانونی، ابزارهای لازم برای دور زدن ممنوعیت‌های دولت را در اختیار ایرانی‌ها قرار دهید.»

دوره‌ها

احتمال قدرت گرفتن تندروها در انتخابات رژیم صهیونیستی

روزنامه امریکایی واشنگتن پست در گزارشی از احتمال قدرت گرفتن تندروها در انتخابات کنست (پارلمان) رژیم صهیونیستی خبر داد و نوشت که ائتلاف به رهبری «یتامار بن گویر» ممکن است به سومین ائتلاف برتر کنست تبدیل شود. در حالی که روز سه‌شنبه انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی برگزار می‌شود، نتایج نظر‌سنجی‌ها از پیش‌سازی احزاب راست افراطی حکایت دارد. روزنامه واشنگتن پست روز شنبه در گزارشی با اشاره به محبوبیت «یتامار بن گویر» در میان جوانان و نوجوانان تندرو صهیونیست نوشت: در شرایطی که اسرائیلی‌های چپ‌رئ همچنین بار در چهار سال گذشته پای صندوق‌های رأی می‌روند، «بن گویر» که در کابینه راسگتری بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسبق نقش بازیکن ذخیره را داشت، اکنون به بازیگر اصلی در انتخابات تبدیل شده است. این رسانه امریکایی «بن گویر» را در میان شهرک‌نشینان صهیونیست کرانه باختری، یهودیان افراطی ارتدوکس و دیگر گروه‌های صهیونیست تندرو محبوب ارزیابی کرد و نوشت: «بر اساس نظر‌سنجی مؤسسه موسوم به «مو کراسی اسرائیل»، حزب «قدرت یهودی» بن گویر که با دو حزب افراطی دیگر اتحاد تشکیل داده است، احتمالاً ۱۴ تا ۱۵ کرسی کنست را کسب کند. یوحنا پلسنر، رئیس این مؤسسه صهیونیستی در گفت‌وگو با واشنگتن پست تصریح کرد: در صورت کسب این مقدار از کرسی‌های کنست، ائتلاف به رهبری «بن گویر» به سومین ائتلاف بزرگ کنست بعد از حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو و «یش عتید» به رهبری «یانیر لاپید» تبدیل خواهد شد. واشنگتن پست افزود: نتانیاهو که به نظر می‌رسد در آستانه بازگشت به قدرت به عنوان نخست‌وزیر است، احتمال اینکه بن گویر به عنوان وزیر کابینه انتخاب شود، رد نکرده است. این رسانه امریکایی، رشد بن گویر را به معنای رشد افراط‌گرایی و نژادپرستی در سرزمین‌های اشغالی ارزیابی و از اختلاف نظر لابی‌های رژیم صهیونیستی درباره حضور وی در کابینه خبر داد. بر اساس گزارش واشنگتن پست، بن گویر از جمله صهیونیست‌هایی است که معتقد به اخراج کامل فلسطینی‌ها حتی از کرانه باختری و توسعه شهرک‌سازی است.

گزارش واشنگتن پست در حالی است که حزب لیکود هم که بر اساس نظر‌سنجی‌ها بیشترین شانس را برای کسب کرسی‌های بیشتر کنست دارد، جزو افراطی‌ترین احزاب صهیونیستی است که در ۱۱ سال حضور خود در رأس قدرت جنایات زیادی را در حق فلسطینی‌ها مرتکب شد و چهار جنگ را با گروه‌های مقاومت غزه انجام داد که طی آن صدها نفر شهید و هزاران تن دیگر زخمی شدند.

یکشنبه ۸ آبان ۱۴۰۱ | ۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

گزارش یک

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

مسکو:

خرابکاری «نورد استریم» کار لندن است



با گذشت یک ماه از خرابکاری در خط لوله نورد استریم، روس‌ها اعلام کردند که نیروی دریایی انگلیس در این انفجار دست داشته است؛ اقدامی که علاوه بر تنش‌ها بین دو کشور و بر ایجاد جنگ اوکراین هم تأثیر خواهد گذاشت.

■ ■ ■

در حالی که روسیه بارهانسبت به جنگ‌افروزی‌های غرب در اوکراین هشدار داده است، برخی اعضای ناو بدو اعتنا به این هشدارها سعی دارند آتش جنگ را در اروپا همچنان شعله‌ور نگه دارند. روسیه پس از چند هفته تحقیقات برای بررسی خرابکاری در خط لوله نورد استریم، نتایج بررسی‌های خود را اعلام کرده و انگشت اتهام را به سمت انگلیسی‌ها گرفته‌است. در بیانیه وزارت دفاع روسیه که روز شنبه صادر شد، آمده است: «بر اساس اطلاعات موجود، عوامل نیروی دریایی انگلیس در برنامه‌ریزی، تدارک و اجرای یک حمله تروریستی در ۲۶ سپتامبر در دریای بالکان و انفجار خطوط لوله نورد استریم ۱ و ۲ دست داشتند.» این دو خط لوله بزرگ زیر دریایی‌بالتیک که مسیر اصلی خطوط لوله را در واکنش به تحریم‌های اروپا، قطع

خبر

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۶۱۰

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

مسکو:

خرابکاری «نورد استریم» کار لندن است

دیپلمات‌هایی را که به کی‌یف بازمی‌گردند هدف قرار دهند. روس‌ها حتی حمله اتسمی به لندن را شبیه‌سازی و فیلم آن را منتشر کردند تا به مقامات انگلیس نشان دهند که برای هر گونه سناریو با غرب آماده هستند. بوریس جانسون، نخست‌وزیر سابق انگلیس در ماه‌های اول جنگ اوکراین دو بار به کی‌یف سفر کرد تا حمایت قاطع کشورش را از اوکراین در برابر روسیه اعلام کند. حتی لیز تراس، که اخیراً از نخست‌وزیری لنگدی کناره‌گیری کرد در واکنش به اظهارات روس‌ها برای حمله اتمی به اروپا، مدعی شده بود که حاضر است در صورت لزوم دکمه بمب‌های اتمی را برای نابودی جهان فشار دهد. با توجه به اینکه اعضای ناو کماکان به کمک‌های نظامی به اوکراین ادامه می‌دهند و حتی اخباری مبنی بر اعزام نیروهای ویژه امریکا در اوکراین هم شنیده می‌شود، به همین خاطر دورنمای مثبتی برای پایان درگیری‌ها وجود ندارد.

■ **خرسون در انتظار نبرد سنگین**

در حالی که روسیه استان خرسون را به خاک خود ملحق کرده است و نسبت به هر گونه اقدام نظامی علیه آن هشدار داده است اما باین حال اوکراینی‌ها برای آزادسازی آن آماده می‌شوند. به گزارش یورونیوز، وزارت دفاع اوکراین روز شنبه اعلام کرد که برای بازپس‌گیری کامل شهر خرسون و نواحی اطراف آن در سواحل رودخانه «دنیپرو» آماده نبردی سخت می‌شود. سرگئی آکسیونوف، فرماندار کریمه که مسکو آن را در سال ۲۰۱۴ میلادی به سرزمین روسیه ضمیمه کرد، اعلام کرد: «کار سنسازمانده‌های انتقال شهروندان از نزدیکی خرسون به سمت مناطق امن در روسیه به پایان رسیده است.»لادایمیر سالدو، یکی از فرماندهان روسیه در خرسون، ادعا کرد که حداقل ۷۰ هزار تن از شهروندان در این منطقه در حال گدشته از جنگ اوکراین جنگ لفظی بین مقامات مسکو و لندن شدت گرفته است و روس‌ها نسبت به تحرکات خطرناک انگلیس در خاک اوکراین درگیری‌ها در این منطقه طی روزهای آینده تشدید خواهد شد. مقامات روس پیش‌تر گفته بودند که خرسون بخشی از تمامیت ارضی این کشور است و حمله به آن در حکم حمله به تمامیت ارضی این کشور به شمار می‌رود. روسیه اخیراً در واکنش به حمله اوکراینی‌ها به پل کریمه، حملات خود را به کی‌یف از سر گرفته است و با شروع درگیری‌ها در خرسون، احتمال حملات موشکی و هدف‌گیری، گفت مسکو همچنین می‌تواند

کرده بود؛ اقدامی که بحران انرژی را بیش از پیش تشدید کرده است.

هر چند معلوم نیست واکنش روسیه نسبت به خرابکاری انگلیس در نورد استریم چه خواهد بود اما آنچه مسلم است در ماه‌های اخیر تنش‌ها بین دو کشور به بالاترین سطح خود رسیده است. موضوع روس‌ها درباره دست داشتن انگلیسی‌ها در این خرابکاری در حالی است که در ۹ ماه گذشته از جنگ اوکراین جنگ لفظی بین مقامات مسکو و لندن شدت گرفته است و روس‌ها نسبت به تحرکات خطرناک انگلیس در خاک اوکراین هشدار داده‌اند. انگلیس که به همراه امریکا بر آن، جنگ در اوکراین می‌دمد تا با طولانی کردن آن، روسیه را زمینگیر کنند، سلاح‌های زیادی را در اختیار اوکراینی‌ها قرار داده است.

کرملین پیش‌تر به دنبال سخنان تحریک‌آمیز یک مقام انگلیسی درباره بمباران روسیه، با هشدار درباره اینکه می‌تواند سایت‌های نظامی داخل انگلیس را بابت حمایت لندن از اوکراین هدف‌گیری، گفت مسکو همچنین می‌تواند

هلند و اسپانیا هم اقدام تروریستی در شاهچراغ را محکوم کردند

و تأکید کرد تروریسم در همه اشکال و مظاهر آن غیرقابل قبول است. ما از عزیزان قربانیان ابراه همدردی می‌کنیم. سفارت ژاپن در تهران همچنین در توثیق تروریستی در شاهچراغ آه به ویژه در محکوم و اعلام کرد: حملات علیه غیرنظامیان بیگناه به هر دلیلی غیرقابل قبول است. در این توثیق آمده است: ما از تلفات جانی ناشی از حمله تروریستی در حرم شاهچراغ شریزاد

تصاعد خشونت، تهدید و ارباب در آستانه انتخابات امریکا

شوهر پلوسی مورد حمله قرار گرفت

جمهوریخواه گفته که از این حادثه وحشت‌زده شده است. ساعاتی پس از این حمله، دولت ایالات متحده، متنی را بین مجریسان قانون امریکا، نه تنها رئیس‌جمهور این کشور بلکه شماری از چهره‌های سیاسی این کشور به علیه نامزدها و کارکنان انتخاباتی هشدار داد. الکساندر یا اوکاسیو کورتز، نماینده نیویورک در مجلس نمایندگان امریکا گمانه‌زنی‌های اخیر درباره جلوگیری و توقف رأی‌دهندگان در آریزونا را به مثال‌هایی از نژادپرستی در تاریخ ایالات متحده تشبیه کرد و اذعان داشت: «با محیطی از فاشیسم در امریکا روبه‌رو هستیم.» هفته گذشته، مقام‌های آریزونا از ایالت‌های اصلی رقابت میان دو حزب اصلی امریکا، پس از انتشار تصاویری سوءنظرانگیز در رأی‌دهندگان و تعقیب



سید رحیم نعمتی

فضای فاشیستی در امریکا

الکساندر یا اوکاسیو کورتز، عضو دموکرات مجلس نمایندگان امریکا از ایالت نیویورک، می‌گوید: «ما در مواجهه با محیط فاشیستی در امریکا هستیم.» او این حرف را در برنامه مشهور تلویزیونی کریس هیز بیان کرده بود که به همراه جیمی راسکین، عضو دموکرات در مجلس نمایندگان از ایالت مرلند، در این برنامه شرکت کرده بود تا در مورد مسائلی نظیر انتخابات هشتم نوامبر، مشکلات اقتصادی و مسائل زیرساختی صحبت کند. فضای فاشیستی مورد اشاره این نماینده پیشتاز دموکرات در کنگره با توجه به افزایش خشونت‌ی قابل توجهی است که در این چند روز مانده به انتخابات شدت گرفته و شاید حمله به پل پلوسی، شوهر ناسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان امریکا، بی‌ارتباط با این وضعیت نباشد که باعث شکستگی مجعمه و جرحات دستش شده است.

گزارش‌ها نشان می‌دهد که جوی از خشونت در فضای سیاسی امریکا حاکم شده که بی‌شک بر مبارزات انتخاباتی و نتایج آرا در هشتم نوامبر تأثیرگذار خواهد بود. یکی از وجوه این جواز غاب و تهدید رأی‌دهندگان است، چنان که نظر سنجی مشترک کخبرگزاری رویترز و مؤسسه ایپسوس در هفته گذشته نشان داد که از هر پنج رأی‌دهنده امریکایی دست‌کم دو نفر نگران تهدیدهای خشونت‌بار یا ارباب رأی‌دهندگان در حوزه‌ها و محل‌های رأی‌گیری در زمان برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای هستند. ادعای سرفت آرا و قلب را نیز باید در نظر گرفت که به عنوان عاملی مهم در ایجاد این فضا عمل می‌کند و از انتخابات دو سسال قبل تاکنون آن قدر توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین امریکا، و هوادارانش تکرار شده که حالا مبدل به باور غیر قابل‌تردید متعصبین راست‌گرای سفیدپوست در امریکا شده است. آدام کینزگز با وجود اینکه عضو جمهوریخواه مجلس نمایندگان است اما با این جریان خشونت‌طلب در حزیش مخالف است و در پیام تویتری خود نوشت: «حمله وحشتناک به پل پلوسی توسط مردی انجام شده که تحت تأثیر تئوری‌های توطئه انتخاباتی قرار دارد. این واقعیت خطرناکی است که برخی از اعضای حزب خود من مشوق آن هستند.»

یکی از اهداف این جریان خطرناک جامعه‌سیاه‌پوست و لاتین‌تبارهای امریکا هستند که راست‌گرایان سفیدپوست افراطی در حزب جمهوریخواه از گذشته تاکنون به آنها حمله‌ور بوده‌اند. بی‌جهت نیست که کورتز فضای فاشیستی فعلی در امریکا را به قوانین تبعیض نژادی جیم کرو ربط می‌دهد. قوانین جیم کرو مجموعه قوانینی بودند که نزدیک به ۹۰ سال و بین سال‌های ۱۸۷۶ تا ۱۹۶۵ به تصویب رسیدند و مربوط می‌شدند به جدایی نژادی بین سفیدپوستان و سیاه‌پوستان. این قوانین در زمینه‌های گسترده‌ای از شغلی، مالی، ورزشی، فرهنگی، آموزشی، علمی و حتی در امور جزئی نظیر نوشیدن آب از آب‌خوری اعمال می‌شد و باعث می‌شد سیاه‌پوستان امریکا عملاً از حقوق اساسی خود به عنوان شهروندان امریکا محروم شوند. حالا هر چند که سال‌ها از مدفی شدن آن قوانین می‌گذرد اما سایه این قوانین بر جامعه امریکا چنان با قدرت ادامه دارد که برای مثال، ارباب و تهدید رأی‌دهندگان رنگین‌پوست در ایالت آریزونا بحث داغ در این روزهای انتخاباتی شده است. بعد از اینکه هفته قبل تصاویری از آزار و اذیت رأی‌دهندگان در صورت‌نمشر شد، مقام‌های ایالت دولت فنرال درخواست تحقیق در مورد برهنه‌ارباب احتمالی رأی‌دهندگان را کردند. جانبداری مایکل تی لیبوردی، قاضی منطبقه از ایالت فنرال، از جریان راست افراطی هوادار ترامپ و ارباب رأی‌دهندگان توسط آنها نشان داد که این جریان خشونت‌طلب در امریکا به واسطه این دست رفتارهای تبعیض‌آمیز و خشونت‌طلبانه است که فردی مثل کورتز احساس خطر می‌کند و نسبت به فضای فاشیستی حاکم هشدار می‌دهد و با یادآوری قوانین جیم کرو می‌گوید: «این گمانه ارباب رأی‌دهندگان در پای صندوق‌های رأی ما را به یاد قوانین زمان جیم کرو می‌اندازد.» «این رفتارها ما را به اپارتاید امریکایی باز می‌گرداند که مدت زیادی هم از آن گذشته است.»

اخبار کوتاه

■ **هشدار روسیه به امریکا درباره مواجهه اتمی**

روسیه در پی استقرار تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی مدرن شده بی ۶۱ امریکا در پایگاه‌های نا‌تو، ضمن هشدار درباره کاهش آستانه اتمی اعلام کرد که نمی‌توان مدرن‌سازی تسلیحات اتمی غرب را نادیده گرفت. به گزارش رویترز، روسیه روز شنبه اعلام کرده است که استقرار تسلیحات هسته‌ای «۶۱» (بمب هسته‌ای بی ۶۱) مهم‌ترین و رایج‌ترین سلاح هسته‌ای در زرادخانه‌های اتمی بعد از جنگ سرد امریکا است) در پایگاه‌های نا‌تو در اروپا، آستانه اتمی را کاهش داده و روسیه این اقدام را در برنامه‌ریزی نظامی خود در نظر می‌گیرد. الکساندر گروشکو، معاون وزیر امور خارجه روسیه در این مورد به ریانووستی گفت: «ما نمی‌توانیم برنامه‌های مدرن‌سازی تسلیحات اتمی سلاح‌های هسته‌ای غرب را که همچون سقوط آزاد در اروپا به شمار می‌رود، نادیده بگیریم. «همچنین لی سونگ، سفیر خلع سلاح چین در انتقاد از گزارش تازه منتشرشده در مورد بررسی وضعیت هسته‌ای امریکا گفت که این گزارش نشان می‌دهد امریکا چگونه با تسلیحات هسته‌ای‌اش جهان را رصد و با سایر کشورها تعامل می‌کند. این مقام چینی هشدار داد: «تازه‌ترین راهبرد هسته‌ای امریکاهما را با سیاست‌ها و برنامه‌های مرتبط با آن، قطعاً تأثیری منفی، پیچیده و دور از انتظار استر می‌تواند و امنیت راهبردی این کشور را تهدید می‌کند. این مقام چینی همچنین راهبردی در میان قدرت‌های بزرگ و همچنین در زمینه فرآیند کنترل بین‌المللی و چندجانبه تسلیحات هسته‌ای، خلع سلاح و منع اشاعه هسته‌ای خواهد داشت.»

■ **استقرار سامانه پدافندی رژیم صهیونیستی در امارات**

برخی گزارش‌ها رسانه‌های رژیم صهیونیستی حاکی از این است که دست‌کم ماه آینده دفاع هوایی باراک رژیم صهیونیستی برای دفاع در مقابل لیبی از تهدیدات هوایی از سوی ایران منتشر شده است. به گزارش روزنامه جزوالم پست، بنابر تصاویر ماهواره‌ای منتشر شده تکتیکال رپیورت که وقایع کشورهای خلیج فارس و منطقه غرب آسیا را پوشش می‌دهد، باتری‌ها و یک رادار Elita EL-2084 در نزدیکی پایگاه هوایی الظفره در نزدیکی اوطینی مستقر شده است. به ادعای این روزنامه، این باتری‌ها اولین موارد از چیزی است که می‌تواند قراردادی مهم برای سامانه‌های بیشتر به منظور محافظت از سایت‌های حساس در امارات باشد که پیش‌تر توسط موشک‌ها و پهپادهای انصارالله بمن هدف گرفته شده‌اند.

■ **نخست‌وزیر جدید انگلیس به سوءمدیریت متهم شد**

تصمیم ریشی سوناک، نخست‌وزیر تازه انگلیس برای عدم شرکت در نشست ماه آینده مبارزه با تغییرات اقلیمی مصر موسوم به (Cop27) را احزاب مخالف در انگلیس به ناتوانی در اداره امور و سوء مدیریت متهم کرد. روزنامه انگلیسی «دیلی تلگراف» در این خصوص نوشت که سوناک اصرار دارد که شخصاً به مبارزه با بحران اقلیمی متعهد است اما باید به جای حضور در این نشست بر «چالش‌های جدی داخلی» در کشورش متمرکز شود. بر اساس این گزارش، دفتر نخست‌وزیری انگلیس روز جمعه برای اولین بار اعتراف کرد که در دوران دولت «لیز تراس» نخست‌وزیر سابق انگلیس به پادشاه کاخ باکینگهام صراحتاً هر گونه پیشنهادهات مبنی بر ناراحتی از عدم حضور در نشست اقلیمی مصر را رد کرد.